ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

13.10.2020                                     с.Пичаево                                                №   152

О проведении мониторинга ОРКСЭ

В соответствии с письмом управления образования и науки

Тамбовской области от 12.10.2020 №1.01-27/4363 «О проведении

мониторинга ОРКСЭ», приказываю:

1.Директору МБОУ «Пичаевская СОШ» (Акатушев):

1.1.организовать проведения мониторинга  в период с 13 по 14  октября

2020 года;

1.2. предоставить в отдел образования информацию в срок до 15

октября 2020 года согласно приложению.

2.Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего инспектора

отдела образования С.В.Елисеева.

Начальник отдела образования                                                          Т.Н.Свищева

Исп.:С.В.Елисеева

2-70-91

Приложение 1

Таблица 1. Сведения о выборе модулей родителями (законными

представителями) обучающихся 4-х классов в 2019-2020 учебном году

(показатель в столбце 3 должен быть равен сумме показателей в столбцах

4, 5, 6, 7, 8, 9, 10)

Таблица 2. Сведения о подготовке педагогических кадров, реализовавших

комплексный учебный курс ОРКСЭ в 2019-2020 учебном году

Кол-во

преподавателей

ОРКСЭ

Из них

учителя

начальных

классов

Из них

представители

религиозных

конфессий

Прошли повышение

квалификации

(в течение последних 3-х

лет)

Всего ДПП

(ПК)

Менее

72

часов

ДПП

(ПК)

Более

72

часов

ДПП

(ПК)

144

ч.*

1 2 3 4 5 6 7

*ДПП (ПК) 144 4. – дополнительная профессиональная программа

(повышения квалификации) «Актуальные вопросы преподавания курса

«Основы религиозных культур и светской этики» (письмо Минобрнауки

России от 29.06.2017 № 08-1300)

Ко

л-

во

О

О

Ко

л-

во

4-х

кла

ссо

в

Общее

кол-во

обучаю

щихся в

4

классах

Количество обучающихся, выбравших

модули:

Кол-во

часов в

учебном

плане

Основ

ы

миров

ых

религ

иозны

х

культ

ур

Основ

ы

светск

ой

этики

Основ

ы

правос

лавно

й

культу

ры

Основ

ы

ислам

ской

культу

ры

Основы

иудейск

ой

культур

ы

Основы

буддийс

кой

культур

ы

Не

изучали

курс

(причи

ны)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Таблица 3. Соблюдение регламента по обеспечению свободного

добровольного информированного выбора обучающимися, родителями

(законными представителями) модулей ОРКСЭ

 Мероприятия Да/Нет

1. Осуществление контроля соблюдения

законодательства Российской Федерации в

сфере образования в части состояния

преподавания курса ОРКСЭ

2. Наличие случаев выбора модуля под давлением

учителя, администрации ОО

Указать

количество

3. Наличие жалоб на нарушение добровольного

выбора от родителей обучающихся

Указать

количество

4. Наличие случаев отказа ОО родителям в

изучении выбранного модуля, перевод

обучающегося на другой модуль

Указать

количество